INDICAÇÃO Nº 544 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
corte da palmeira na rua Luís Antônio de Carvalho, bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete recebeu muitas reclamações de moradores
que entraram em contato conosco, relatando que a palmeira do tipo imperial está
atingindo a rede elétrica e oferecendo riscos de acidentes aos moradores, uma vez que
se trata de uma árvore de grande porte que foi plantada sem conhecimento prévio da
espécie.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 909GN0XZ1X702HWF
		2022-05-10T13:20:12-0300